

RELATÓRIO DE CONTRATOS / NOTAS DE EMPENHO REFERENTES AO COMBATE NO CORONAVÍRUS

TOTAL LICITADO R\$	TOTAL EMPENHADO R\$	TOTAL PAGO R\$
R\$ 5.115.619,90	R\$ 991.350,92	R\$ 828.298,12

DISPENSA	017/2020			CONTRATO	078/2020	
VENCEDOR	PLIMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI			CNPJ	24.654.133/0002-20	
SECRETARIA	SEDS - Secretaria de Desenvolvimento Social		PRAZO CONTRATUAL		03 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO		UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
1	Cesta Básica		PÇ	13.998	R\$ 67,80	R\$ 949.064,40
VALOR GLOBAL DO CONTRATO						R\$ 949.064,40

DISPENSA	017/2020			CONTRATO	078/2020	
VENCEDOR	PLIMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI			CNPJ	24.654.133/0002-20	
SECRETARIA	SEMED - Secretaria de Educação		PRAZO CONTRATUAL		03 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
1	Cesta Básica	PÇ	15.999	R\$ 67,80	R\$	1.084.732,20
Valor Global do Contrato						R\$ 1.084.732,20

DISPENSA	018/2020			CONTRATO	086/2020	
VENCEDOR	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME			CNPJ	06.986.492/0001-12	
SECRETARIA	SAD - Secretaria de Administração		PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
1	alcool etílico 70% - antisséptico; apresentação em frasco com 1.000 ml; indicação antisséptico, desinfetante.	LT	10.000	R\$ 8,10	R\$ 81.000,00	
3	hipoclorito de sódio 1,0%; desinfetante hospitalar; embalagem galão de 5 litros; registro na anvisa.	GL	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 81.675,00	

DISPENSA	018/2020		CONTRATO	086/2020	
VENCEDOR	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME		CNPJ	06.986.492/0001-12	
SECRETARIA	SESURB - Secretaria de Serviços Urbanos	PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
9	papel toalha; simples; 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 gr/m²; livre de bactérias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
12	água sanitária - 5 litros - com as seguintes composição química: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio como estabilizante; teor de cloro ativo: 2 a 2,5% p/p; acondicionado em embalagem de acordo com a nbr 13390/95; validade 06 meses; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
13	luva para limpeza; tamanho médio; multiuso; anatômica; resistente; confeccionada em borracha 100% látex natural; antiderrapante; revestida internamente em algodão flocado; nbr 13393	PR	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO				R\$	2.220,00

DISPENSA	018/2020	CONTRATO		086/2020	
VENCEDOR	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME		CNPJ	06.986.492/0001-12	
SECRETARIA	SEMED - Secretaria de Educação	PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
9	papel toalha; simples; 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 gr/m²; livre de bactérias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	1.736	R\$ 14,00	R\$ 24.304,00
12	água sanitária - 5 litros - com as seguintes composição química: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio como estabilizante; teor de cloro ativo: 2 a 2,5% p/p; acondicionado em embalagem de acordo com a nbr 13390/95; validade 06 meses; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1.097	R\$ 9,50	R\$ 10.421,50
14	luva de procedimento; nº 7,5 (m); hipoalergênica; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	2.700	R\$ 32,00	R\$ 86.400,00
15	luva de procedimento; nº 8,0 (g); hipoalergênica; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO				R\$	130.725,50

DISPENSA	018/2020	CONTRATO	086/2020		
VENCEDOR	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	CNPJ	06.986.492/0001-12		
SECRETARIA	SEDS- Secretaria de Desenvolvimento Social	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
9	papel toalha; simples; 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 gr/m²; livre de bactérias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	1.320	R\$ 14,00	R\$ 18.480,00
12	água sanitária - 5 litros - com as seguintes composição química: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio como estabilizante; teor de cloro ativo: 2 a 2,5% p/p; acondicionado em embalagem de acordo com a nbr 13390/95; validade 06 meses; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	284	R\$ 9,50	R\$ 2.698,00
18	luva descartável; tamanho: p; confeccionada em nitrila; não estéril; sem pulverização de pó bioabsorvível (isenta de amido); utilizadas em procedimentos que apresentam risco biológico, como punção venosa, contato com fluidos biológicos (urina, vômito, secreções diversas, etc); caixa com 100 unidades.	CX	65	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
19	luva descartável; tamanho: m; confeccionada em nitrila; não estéril; sem pulverização de pó bioabsorvível (isenta de amido); utilizadas em procedimentos que apresentam risco biológico, como punção venosa, contato com fluidos biológicos (urina, vômito, secreções diversas, etc); caixa com 100 unidades.	CX	56	R\$ 35,00	R\$ 1.960,00
20	luva descartável; tamanho: g; confeccionada em nitrila; não estéril; sem pulverização de pó bioabsorvível (isenta de amido); utilizadas em procedimentos que apresentam risco biológico, como punção venosa, contato com fluidos biológicos (urina, vômito, secreções diversas, etc); caixa com 100 unidades.	CX	56	R\$ 35,00	R\$ 1.960,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 27.373,00

DISPENSA	018/2020	CONTRATO	086/2020		
VENCEDOR	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	CNPJ	06.986.492/0001-12		
SECRETARIA	SMS- Secretaria da Saúde	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
9	papel toalha; simples; 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 gr/m²; livre de bactérias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	3.600	R\$ 14,00	R\$ 50.400,00
21	suporte, tipo dispenser para álcool gel; com válvula de controle; reservatório para 800ml; fabricado em abs; cor: branco leitoso; fundo cinza; dimensões aproximadas: 12 x 11 x 29cm.	PÇ	150	R\$ 26,90	R\$ 4.035,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 54.435,00

DISPENSA	018/2020	CONTRATO	087/2020		
VENCEDOR	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	CNPJ	00.531.859/0001-27		
SECRETARIA	SAD - Secretaria de Administração	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
5	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; eucalipto e tuti fruti; aspecto: líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; ph: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1.000	R\$ 13,45	R\$ 13.450,00
6	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; ph: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	25	R\$ 16,85	R\$ 421,25
27	sabonete liquido antisseptico para higiene das mãos - composição: lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaína, diestearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolinona-metilisotiazolinoma e veículo aquoso. galão de 5 litros	GL	180	R\$ 27,30	R\$ 4.914,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 18.785,25

DISPENSA	018/2020			CONTRATO	087/2020	
VENCEDOR	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.			CNPJ	00.531.859/0001-27	
SECRETARIA	SESURB - Secretaria de Serviços Urbanos			PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
5	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; eucalipto e tuti fruti; aspecto: líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; ph: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	10	R\$ 13,45	R\$ 134,50	
6	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; ph: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	18	R\$ 16,85	R\$ 303,30	
11	esponja para limpeza; dupla face; medindo aproximadamente 110 x 75 x 22mm; formato retangular; confeccionada em espuma poliuretano, fibra sintética com abrasivo; bactericida.	PÇ	25	R\$ 0,49	R\$ 12,25	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$	450,05

DISPENSA	018/2020			CONTRATO	087/2020	
VENCEDOR	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.			CNPJ	00.531.859/0001-27	
SECRETARIA	SEMED - Secretaria de Educação			PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
5	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; eucalipto e tuti fruti; aspecto: líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; ph: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1.463	R\$ 13,45	R\$ 19.677,35	
6	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; ph: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1.219	R\$ 16,85	R\$ 20.540,15	
27	sabonete liquido antisseptico para higiene das mãos - composição: lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaína, diestearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolinona-metilisotiazolinoma e veiculo aquoso. galão de 5 litros	GL	548	R\$ 27,30	R\$ 14.960,40	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$	55.177,90

DISPENSA	018/2020			CONTRATO	087/2020	
VENCEDOR	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.			CNPJ	00.531.859/0001-27	
SECRETARIA	SEDS - Secretaria de Desenvolvimento Social			PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
5	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; eucalipto e tuti fruti; aspecto: líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; ph: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	284	R\$ 13,45	R\$ 3.819,80	
6	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; ph: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	284	R\$ 16,85	R\$ 4.785,40	
27	sabonete liquido antisseptico para higiene das mãos - composição: lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaína, diestearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolinona-metilisotiazolinoma e veiculo aquoso. galão de 5 litros	GL	258	R\$ 27,30	R\$ 7.043,40	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$	15.648,60

DISPENSEA	018/2020		CONTRATO	087/2020	
VENCEDOR	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.		CNPJ	00.531.859/0001-27	
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde	PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
5	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; eucalipto e tuti fruti; aspecto: líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; ph: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1000	R\$ 13,45	R\$ 13.450,00
6	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição basica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; ph: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	240	R\$ 16,85	R\$ 4.044,00
26	touca descartável higiênica para copeira, cantineira e servente escolar - caixa com 100 unidades.	CX	250	R\$ 9,85	R\$ 2.462,50
27	sabonete liquido antisseptico para higiene das mãos - composição: lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaína, diestearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolinona-metilisotiazolinoma e veiculo aquoso. galão de 5 litros	GL	2000	R\$ 27,30	R\$ 54.600,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO				R\$	74.556,50

DISPENSEA	018/2020	CONTRATO		088/2020	
VENCEDOR	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	CNPJ		14.677.091/0001-09	
SECRETARIA	SAD - Secretaria de Administração	PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
2	álcool etílico em gel 70%; concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	2.075	R\$ 89,70	R\$ 186.127,50
4	pano para limpeza de piso com as seguintes características: 100% algodão alvejado; medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor branca; embalado em saco transparente	PÇ	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
7	suporte tipo dispenser, para sabonete líquido; medindo aproximadamente 220mm de altura x 95mm de profundidade; reservatório com capacidade para 800ml; fabricado em plástico abs reforçado; cor branca; com trava de segurança e válvula dosadora em policarboneto transparente.	PÇ	500	R\$ 26,08	R\$ 13.040,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO				R\$	199.357,50

DISPENSEA	018/2020	CONTRATO		088/2020	
VENCEDOR	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	CNPJ		14.677.091/0001-09	
SECRETARIA	SESURB - Secretaria de Serviços Urbanos	PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
10	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picotado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras)	RL	2.240	R\$ 1,08	R\$ 2.419,20
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 2.419,20

DISPENSA	018/2020	CONTRATO		088/2020	
VENCEDOR	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	CNPJ		14.677.091/0001-09	
SECRETARIA	SEMED - Secretaria de Educação	PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
2	álcool etílico em gel 70%; concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	1.708	R\$ 89,70	R\$ 153.207,60
10	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picotado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras)	RL	201.472	R\$ 1,08	R\$ 217.589,76
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 370.797,36

DISPENSA	018/2020		CONTRATO	088/2020	
VENCEDOR	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME		CNPJ	14.677.091/0001-09	
SECRETARIA	SEDS - Secretaria de Desenvolvimento Social		PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
2	álcool etílico em gel 70%; concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	224	R\$ 89,70	R\$ 20.092,80
4	pano para limpeza de piso com as seguintes características: 100% algodão alvejado; medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor branca; embalado em saco transparente	PÇ	75	R\$ 3,80	R\$ 285,00
10	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picotado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras)	RL	9.364	R\$ 1,08	R\$ 10.113,12
VALOR GLOBAL DO CONTRATO				R\$	30.490,92

DISPENSA	018/2020		CONTRATO	088/2020	
VENCEDOR	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME		CNPJ	14.677.091/0001-09	
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde	PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
2	álcool etílico em gel 70%; concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	4.343	R\$ 89,70	R\$ 389.567,10
4	pano para limpeza de piso com as seguintes características: 100% algodão alvejado; medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor branca; embalado em saco transparente	PÇ	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
10	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picotado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras)	RL	10.924	R\$ 1,08	R\$ 11.797,92
VALOR GLOBAL DO CONTRATO				R\$	403.645,02

DISPENSA	019/2020			CONTRATO		098/2020	
VENCEDOR	LABORATÓRIO SANTA LUCILIA LTDA			CNPJ		17.778.754/0001-70	
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde		PRAZO CONTRATUAL			06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO		UNID	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
2	contratação de empresa para realização de teste molecular para detecção do coronavirus sars-cov2 com coleta e fornecimento de material e insumos. quantidade 100 testes.		SV	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO						R\$ 23.000,00	

DISPENSA	025/2020			CONTRATO	108/2020	
VENCEDOR	MULTILASER INDUSTRIAL S/A			CNPJ	59.717.553/00006-17	
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde		PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
	máscara cirúrgica descartável	PÇ	350.000	R\$ 2,98	R\$ 1.043.000,00	
	óculos de proteção	PÇ	1000	R\$ 17,86	R\$ 17.860,00	
	máscara respiratório n95	PÇ	10000	R\$ 17,11	R\$ 171.100,00	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 1.231.960,00	

DISPENSA	025/2020			CONTRATO		108/2020	
VENCEDOR	MULTILASER INDUSTRIAL S/A			CNPJ		59.717.553/00006-17	
SECRETARIA	SEDS - Secretaria de Desenvolvimento Social		PRAZO CONTRATUAL			06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO		UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
	máscara cirúrgica descartável		PÇ	18.500	R\$ 2,98	R\$	55.130,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO							R\$ 55.130,00

DISPENSA	020/2020	NOTA DE EMPENHO	5094		
VENCEDOR	ANA PAULA SANTOS LOCALI	CNPJ	31.583.243/0001-23		
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
1	bota samu tamanho 37, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
2	bota samu tamanho 42, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	12	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00
3	bota samu tamanho 43, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	12	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00
4	bota samu tamanho 36, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
5	bota samu tamanho 40, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
6	bota samu tamanho 41, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
7	bota samu tamanho 38, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
8	bota samu tamanho 39, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
9	bota samu tamanho 45, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
10	bota samu tamanho 44, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta	PR	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 20.169,00

DISPENSA	021/2020	NOTA DE EMPENHO	5093		
VENCEDOR	ANA PAULA SANTOS LOCALI	CNPJ	31.583.243/0001-23		
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
1	uniforme do samu tipo macacão, tamanho xxgg (inmetro). tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PÇ	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00
2	uniforme do samu tipo macacão, tamanho gg (inmetro). tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PÇ	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00
3	uniforme do samu tipo macacão, tamanho p (inmetro). tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PÇ	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
4	uniforme do samu tipo macacão, tamanho pp (inmetro). tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PÇ	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
5	uniforme do samu tipo macacão, tamanho g (inmetro). tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PÇ	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00
6	uniforme do samu tipo macacão, tamanho m (inmetro). tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PÇ	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 33.925,00

DISPENSA	025/2020	CONTRATO	109/2020		
VENCEDOR	DELO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CNPJ	01.856.241/0003-61		
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
	protetor facial (face shield)	PÇ	1.000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 5.800,00

DISPENSA	025/2020	CONTRATO	110/2020		
VENCEDOR	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CNPJ	34.444.108/0001-95		
SECRETARIA	SAD - Secretaria de Administração	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
	suporte tipo dispenser para alcool gel	PÇ	75	R\$ 69,00	R\$ 5.175,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 5.175,00

DISPENSA	023/2020	CONTRATO	111/2020		
VENCEDOR	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	CNPJ	52.202.744/0001-92		
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde	PRAZO CONTRATUAL	06 Meses após assinatura contrato		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
1	luva de procedimento nº 7,0 (p) hipoalergênica ambi destra - lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
2	luva de procedimento; nº 7,5 (m); hipoalergênica; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades	CX	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 38.000,00

DISPENSA	023/2020			CONTRATO		112/2020	
VENCEDOR	MILLENIUM-SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA			CNPJ		04.258.235/0001-39	
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde		PRAZO CONTRATUAL			06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO		UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
1	lençol descartável; branco 30g/m²; com elástico para maca; confeccionado em tnt; acondicionado em pacote com 10 unidades		PT	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO						R\$ 15.500,00	

DISPENSE	023/2020			CONTRATO	113/2020	
VENCEDOR	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			CNPJ	07.788.510/0001-14	
SECRETARIA	SMS - Secretaria da Saúde		PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO		UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
1	luva de procedimento; nº 8,0 (g); hipoalergênica; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades		CX	300	R\$ 43,90	R\$ 13.170,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO						R\$ 13.170,00

DISPENSA	026/2020			CONTRATO	131/2020		
VENCEDOR	RAMEBEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E BELEZA LTDA			CNPJ	14.652.611/0001-29		
SECRETARIA	SMS - Secretaria Municipal de Saúde			PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO			UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
1	sapatilha (propé) material 100% polipropileno, tecido não tecido confeccionado em 30 g/m2, cor branca, com elástico na volta toda, anatômica, hipoalergênica, pacote com 100 unidades.			PC	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO							R\$ 3.800,00

DISPENSA	026/2020			CONTRATO	132/2020	
VENCEDOR	CONCEPT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			CNPJ	31.690.786/0001-40	
SECRETARIA	SMS - Secretaria Municipal de Saúde		PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
1	macacão tyvek (impermeável) - tamanho xg	PC	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 12.000,00	

DISPENSA	026/2020			CONTRATO	133/2020	
VENCEDOR	PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			CNPJ	29.700.587/0001-23	
SECRETARIA	SMS - Secretaria Municipal de Saúde		PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL	
	água oxigenada - 10 volumes	LT	75	R\$ 8,50	R\$ 637,50	
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 637,50	

DISPENSE	026/2020	CONTRATO		134/2020	
VENCEDOR	MALUMA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		CNPJ		00.531.859/0001-27
SECRETARIA	SMS - Secretaria Municipal de Saúde		PRAZO CONTRATUAL		06 Meses após assinatura contrato
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL
1	alcool etílico 70% - antisséptico; apresentação em galão com 5.000 ml; indicação antisséptico, desinfetante.	GL	4.000	R\$ 38,95	R\$ 155.800,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$ 155.800,00